
Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

www.bandeiradosul .mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

QUINTA-FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2021 ANO: III EDIÇÃO Nº 115 – 1 Página 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 1  

 
 

LICITAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 041/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO 
SUL/MG 
CONTRATADA: FIBRA DISTRIBUIÇÃO & LOGISTICA EIRELI  
OBJETO: aquisição de 01 (uma) Máquina Retroescavadeira, 
através do Convênio MAPA nº 889844/2019, celebrado entre a 
União, por intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuária e 
Abastecimento, e o Município de Bandeira do Sul/MG. 
VALOR: R$ 474.900,00 (Quatrocentos e setenta e quatro mil e 
novecentos reais) 
ENTREGA: 120 (cento e vinte) dias após a apresentação da 
Autorização de Fornecimento emitida pelo setor requisitante. 
ASSINATURA: 08/11/2021 
VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato está condicionada a 
vigência do Convênio MAPA nº 889844/2019, celebrado entre a 
União, por intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuária e 
Abastecimento, e o Município de Bandeira do Sul/MG e a Termos 
Aditivos de Prorrogação de Prazo, se por ventura serem firmados. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Ficha: 467 – Dotação: 0211.26.782.0012.1.092 44.90.52.00 – 
Fonte: 100 – Saldo: R$350.000,00 
Ficha: 468 – Dotação: 0211.26.782.0012.1.092 44.90.52.00 – 
Fonte: 124 – Saldo: R$300.000,00 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/

		2021-11-11T13:21:48-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




